
                
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                         
 

Deliberazione  n°     347/C 
  

adottata dal Commissario in data     29/12/2009 
 
 

OGGETTO:  Procedura negoziata per la fornitura urgente di materiale di consumo dedicato per 
strumentazione Laser Medilas D compact 30W in dotazione alla Chirurgia P.O. S. Barbara e 
ORL CTO – Ditta Medical 

 
 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti il quale: 
 
Vista  la  nota prot. n°1292/AFO/09 con la quale il Resp. le Assistenza Farmaceutica Ospedaliera , 

ha trasmesso richiesta di acquisto di materiale medicale per Laser Dornier in dotazione alla 
Chirurgia di ORL del P.O. CTO; 

 
Vista  in merito la richiesta di fornitura, che si allega alla presente per costituirne parte integrante, a 

firma del Responsabile U.O. di ORL Dr. Francesco Achena, tendente ad ottenere 
l’acquisizione di materiale dedicato per strumentazione LASER MEDILAS, in dotazione alla 
U.O. medesima; 

 
Rilevato  trattasi di fornitura di uso continuativo e routinario, indispensabile per l’utilizzo del LASER in 

dotazione alle UU.OO. di Chirurgia di ORL CTO e S. Barbara; 
 
Dato atto  che nelle more della procedura, è pervenuta ulteriore richiesta del Servizio di Farmacia 

Ospedaliera, per l’acquisto di fibre per l’apparecchio Laser terapia, utilizzato dal Servizio di 
Broncoscopia, nel Reparto di Chirurgia del P.O. S.Barbara; 

  
Rilevato  che le richieste: 

sono accompagnate da specifica relazione con la quale i Resp.li delle UU.OO. di ORL e 
Chirurgia, sotto la propria personale Responsabilità attestano la privativa industriale 
dichiarando che trattasi di dispositivi da utilizzare con la strumentazione LASER DORNIER 
in dotazione; 

 
Che  le medesime, sono state regolarmente autorizzate, con parere favorevole espresso dal 

Direttore Sanitario; 
 
Ritenuto  che all' Amm.ne, incombe l'obbligo di assicurare l'assistenza sanitaria e garantire la migliore 

diagnosi e terapia; 
 
Accertato  data la particolarità della fornitura richiesta, che per ragioni di natura tecnica o artistica, 

determinata, possa procedersi all’acquisto mediante il ricorso ad una procedura negoziata,  
dichiarazione non sindacabile dall'ufficio; 

 
Visto in merito l’art. 57 del codice n°163/06, che consen te in corso di unicità del prodotto, 

l’acquisto diretto a favore della Ditta Medical, rivenditrice esclusiva dei prodotti Dornier,; 
 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP (ex art. 26 della legge 

488/1999) in quanto gli articoli oggetto del presente atto non risultano inclusi nelle 
convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere; 

 
Atteso che, con nota prot. n°27360 del 16.12.09, è stata i noltrata richiesta di preventivo alla Ditta 

MEDICAL così come segnalata dal Sanitario richiedente, fornitrice e distributrice del prodotto 
richiesto; 
 

Vista  l’offerta della Ditta Medical, n°AM/457 del 7.12.0 9, corrispondente al materiale dedicato per 
l’utilizzo del Laser Dornier; 

 
Accertato che la Ditta ha offerto quanto richiesto; 
 



 
 

  
    ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                         

  
Visto il D. Lgs. n°163 del 12.04.06; 

 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP (ex art. 26 della legge 

488/1999) in quanto gli articoli oggetto del presente atto non risultano inclusi nelle 
convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere; 

Ravvisata la legittimità dell’espletamento degli adempimenti,  in riferimento alle normative vigenti; 
 

 
    PROPONE 

 
atto di acquisto a seguito di procedura negoziata mediante cottimo fiduciario sulla base delle vigenti 
norme, ritenuto applicabile ai sensi l’art. 57 comma 2 punto b del D. Lgs. 163/06 che consente, in corso 
di unicità del prodotto, l’acquisto diretto a favore della Ditta succitata  

 
 

IL COMMISSARIO 
 

 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentito il parere del Direttore Amministrativo nonché del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 
� Per i motivi esposti in premessa: 
 
� Di disporre la fornitura di Fibre ottiche per LASER MEDILAS DORNIER in dotazione alla U.O. di ORL 

del P.O. CTO, in favore della Ditta Medical come segue in dettaglio: 
 

• n°4 conf. da 10 pz. fibre ottiche (fibre standard) , in conf. sterile  lunghezza : 3,5 mm. - € 350.00 + IVA   
diametro est. 1 mm. - diametro guida : 600 micron Cod. K 1008084 - (x ORL e Chirurgia)  
CND Z12019080 – Rep. 178241/R 

• n°2 conf. da 10 pz. fibre ottiche -in conf. steril e -  400 micron Cod. K 2010292 (x ORL) - € 450.00 + IVA 
CND Z12019080 – Rep. 178241/R 

totale fornitura € 8.000.000 + IVA 20% 
 

� determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di addebito, 
previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
� Di disporre la contabilizzazione della spesa complessiva annuale  presunta  di €  8.000,00 oltre l’IVA di 

legge sulla classe di costo 420200009 del Piano dei Conti Aziendale, bilancio di competenza.  
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

_ 

Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario  
 Dott. Giuseppe Serra         Dott. Antonio Macciò

           

 
 
 

Il Resp. Serv. Acquisti 
Dr.ssa A. Foddis 
 
ADD/R.Tiddia 
acquisto consum per laser Medilas Dornier 



 
 

  
    ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                         

  
 
 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. _____________ del _______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

 

 

Allegati n.  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio  

Servizio Acquisti 

Controllo di Gestione 
 
 
 
 

 
  


